

Socialøkonomisk Cykelkompagni ApS

C/O Buddha Bikes & Cykelven, Emblasgade 175, 2100 København Ø

CVR-nr. 34 20 12 26

Årsrapport

1. januar - 31. december 2023

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 21. juni 2024.

Simon Nohrstedt Søndergaard
Dirigent

Indholdsfortegnelse

	<u>Side</u>
Påtegninger	
Ledelsespåtegning	1
Den uafhængige revisors erklæring om review af årsregnskabet	2
Ledelsesberetning	
Selskabsoplysninger	3
Ledelsesberetning	4
Årsregnskab 1. januar - 31. december 2023	
Resultatopgørelse	5
Balance	6
Egenkapitalopgørelse	8
Noter	9
Anvendt regnskabspraksis	12

Selskabsoplysninger

Selskabet

Socialøkonomisk Cykelkompagni ApS
C/O Buddha Bikes & Cykelven
Emblasgade 175
2100 København Ø

CVR-nr.: 34 20 12 26
Stiftet: 1. januar 2012
Hjemsted: København
Regnskabsår: 1. januar 2023 - 31. december 2023

Direktion

Alexander Høst Frederiksen, Direktør
Simon Nohrstedt Søndergaard, Direktør

Revisor

BUUS JENSEN, Statsautoriserede revisorer

Ledelsesberetning

Selskabets væsentligste aktiviteter

Virksomhedens formål er at drive virksomhed på den mest ansvarlige vis. Dette inkluderer ansættelse og uddannelse af udsatte individer samt levering af ydelser og produkter på den mest miljøvenlige måde, med de mest miljøvenlige følgevirkninger.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets bruttofortjeneste udgør 3.818 t.kr. mod 3.575 t.kr. sidste år. Det ordinære resultat efter skat udgør 21 t.kr. mod 2 t.kr. sidste år. 2023 markerer det 12. regnskabsår for Socialøkonomisk Cykelkompagni ApS og ledelsen anser årets resultat og selskabets udvikling 2023 for tilfredsstillende.

Ledelsen forventer en positiv udvikling i 2023

Selskabet har tabt egenkapitalen, og er derfor omfattet af selskabslovens § 119. Selskabets ledelse forventer ved egen indtjening at reetablere egenkapitalen. Selskabets ledelse forventer at den stigende omsætning og indtjening vil generere tilstrækkelig likviditet til at kunne gennemføre driften fremadrettet. Skulle der blive behov for at tilføre selskabet yderligere likviditet, har selskabets ledelse kontakt til banker og investorer der har udtrykt sig positive over for dette.

Rapportering af eksterne effekter for 2023

CO2 besparelse ved at mindske efterspørgsel på nye cykler igennem produktion af 1205 genbrugs cykler (2023) i Buddha Bikes = ca. 241.000 Kg. CO₂e.

Andel af udsatte (kronisk syge ansatte/praktikanter) vs. ”normale” ansatte i 2023 = 54 %.

Ledelsen i selskabet modtog i 2023 følgende vederlag:

Simon Søndergaard, direktør, modtog i alt 409.879 kr. i AM-bidrag pligtig lønindkomst fra selskabet i 2023. Direktørens gennemsnitlige årsløn siden selskabets start (2012) er 233.275 kr. / 19.440 kr. per måned før skat.

Resultatopgørelse 1. januar - 31. december

<u>Note</u>	2023 kr.	2022 kr.
Bruttofortjeneste	3.818.154	3.574.628
2 Personaleomkostninger	-3.660.747	-3.546.017
Af- og nedskrivninger af materielle anlægsaktiver	-29.133	-22.283
Andre driftsomkostninger	-56.777	0
Driftsresultat	71.497	6.328
Andre finansielle indtægter	1.509	0
3 Øvrige finansielle omkostninger	-51.969	-4.686
Resultat før skat	21.037	1.642
4 Skat af årets resultat	0	0
Årets resultat	21.037	1.642
Forslag til resultatdisponering:		
Overføres til overført resultat	21.037	1.642
Disponeret i alt	21.037	1.642

Balance 31. december

<u>Note</u>	2023 kr.	2022 kr.
Aktiver		
Anlægsaktiver		
5 Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	29.317	58.450
Materielle anlægsaktiver i alt	<u>29.317</u>	<u>58.450</u>
6 Andre tilgodehavender	41.509	40.000
7 Deposita	7.356	7.356
Finansielle anlægsaktiver i alt	<u>48.865</u>	<u>47.356</u>
Anlægsaktiver i alt	<u>78.182</u>	<u>105.806</u>
Omsætningsaktiver		
Fremstillede varer og handelsvarer	1.604.460	1.557.570
Varebeholdninger i alt	<u>1.604.460</u>	<u>1.557.570</u>
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	159.094	190.662
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder	52.995	38.495
Andre tilgodehavender	3.877	367.339
Tilgodehavender i alt	<u>215.966</u>	<u>596.496</u>
Likvide beholdninger	12.223	50.981
Omsætningsaktiver i alt	<u>1.832.649</u>	<u>2.205.047</u>
Aktiver i alt	<u>1.910.831</u>	<u>2.310.853</u>

Balance 31. december

<u>Note</u>	2023 kr.	2022 kr.
Passiver		
Egenkapital		
Virksomhedskapital	80.000	80.000
Overført resultat	-51.415	-72.452
Egenkapital i alt	28.585	7.548
Gældsforpligtelser		
Anden gæld	204.683	197.761
8 Langfristede gældsforpligtelser i alt	204.683	197.761
Gæld til pengeinstitutter	170.139	162.489
Leverandører af varer og tjenesteydelser	252.320	175.463
Gæld til tilknyttede virksomheder	436.830	582.133
Anden gæld	801.388	1.168.573
Periodeafgrænsningsposter	16.886	16.886
Kortfristede gældsforpligtelser i alt	1.677.563	2.105.544
Gældsforpligtelser i alt	1.882.246	2.303.305
Passiver i alt	1.910.831	2.310.853
1 Usikkerhed om going concern		
9 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser		
10 Eventualposter		

Egenkapitalopgørelse

	Virksomhedskapital kr.	Overført resultat kr.	I alt kr.
Egenkapital 1. januar 2022	80.000	-74.094	5.906
Årets overførte overskud eller underskud	0	1.642	1.642
Egenkapital 1. januar 2023	80.000	-72.452	7.548
Årets overførte overskud eller underskud	0	21.037	21.037
	80.000	-51.415	28.585

Noter

	2023 kr.	2022 kr.
1. Usikkerhed om going concern		
Selskabet har tabt egenkapital, og er derfor omfattet af selskabslovens § 119. Selskabets ledelse forventer ved egenindtjening at reetablere egenkapitalen. Selskabets ledelse forventer at den stigende omsætning og indtjening vil genere tilstrækkelig likviditet til at gennemfører driften fremadrettet.		
2. Personaleomkostninger		
Lønninger og gager	3.462.492	3.302.798
Pensioner	128.094	184.119
Andre omkostninger til social sikring	70.161	59.100
	<u>3.660.747</u>	<u>3.546.017</u>
Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere	<u>10</u>	<u>10</u>
3. Øvrige finansielle omkostninger		
Finansielle omkostninger, tilknyttede virksomheder	0	2.217
Andre finansielle omkostninger	51.969	2.469
	<u>51.969</u>	<u>4.686</u>
4. Skat af årets resultat		
Skat af årets resultat	<u>0</u>	<u>0</u>
	<u>0</u>	<u>0</u>

Noter

	31/12 2023 kr.	31/12 2022 kr.
5. Andre anlæg, driftsmateriel og inventar		
Kostpris 1. januar 2023	599.970	572.570
Tilgang i årets løb	0	27.400
Kostpris 31. december 2023	599.970	599.970
Af- og nedskrivninger 1. januar 2023	-541.520	-519.237
Årets afskrivninger	-29.133	-22.283
Af- og nedskrivninger 31. december 2023	-570.653	-541.520
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2023	29.317	58.450
6. Andre tilgodehavender		
Kostpris 1. januar 2023	40.000	40.000
Tilgang i årets løb	1.509	0
Kostpris 31. december 2023	41.509	40.000
Nedskrivninger 1. januar 2023	0	0
Årets nedskrivninger	0	0
Nedskrivninger 31. december 2023	0	0
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2023	41.509	40.000
7. Deposita		
Kostpris 1. januar 2023	7.356	0
Tilgang i årets løb	0	7.356
Afgang i årets løb	0	0
Kostpris 31. december 2023	7.356	7.356
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2023	7.356	7.356

Noter

8. Gældsforpligtelser

	Gæld i alt 31/12 2023 kr.	Kortfristet del af lang- fristet gæld kr.	Langfristet gæld 31/12 2023 kr.	Restgæld efter 5 år kr.
Anden gæld	204.683	0	204.683	0
	204.683	0	204.683	0

9. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Selskabet har stillet sikkerhed overfor selskabets bankforbindelse på t.kr. 200 i selskabets debitorer.

10. Eventualposter

Eventualforpligtelser

	31/12 2023 t.kr.
Lejeforpligtelser	171
Eventualforpligtelser i alt	171

Sambeskatning

Selskabet indgår i den nationale sambeskatning med Karma Inc. ApS, CVR-nr. 36 50 70 55, som er administrationsselskab og hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for den samlede selskabsskat.

Selskabet hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter.

De sambeskattede virksomheders samlede, kendte nettoforpligtelse vedrørende selskabsskat fremgår af årsregnskabet for administrationsselskabet.

Eventuelle senere korrektioner af selskabsskatter eller kildeskatter mv. vil kunne medføre, at selskabets hæftelse udgør et andet beløb.
